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СОСТОЯНИЕ УСЛОВИЙ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ В 2021 ГОДУ  
ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА РАБОТАХ С ВРЕДНЫМИ И (ИЛИ) ОПАСНЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ТРУДА 

13 % 87 % 

56,2 
ТЫС.ЧЕЛОВЕК 

мужчины женщины 

в % от общей численности работников 

соответствующего вида деятельности 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства  

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство 

и рыбоводство 

Строительство 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Транспортировка 

и хранение 

61,6 

53,6 

55,4 

53,7 

48,9 

34,4 

в % от общей численности работников 

соответствующего вида деятельности 

Занятые под воздействием 

тяжести трудового процесса 

A    Сельское, лесное хозяйство, охота,  

       рыболовство и рыбоводство 

B    Добыча полезных ископаемых 

C    Обрабатывающие производства  

D    Обеспечение электрической энергией,  

       газом и паром; кондиционирование воздуха 

F    Строительство 

H    Транспортировка и хранение 

Занятые под воздействием вредных 

факторов производственной среды 

ШУМ, 

УЛЬТРАЗВУК 

ХИМИЧЕСКИЙ  

ФАКТОР 

ВИБРАЦИИ АЭРОЗОЛЕЙ 

человек 

11 770 29 921 

11 080 8 726 


